
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 20. став 1. Закона о интегрисаном спречавању и контроли загађивања 

животне средине (''Службени гласник РС'', бр. 135/04 и 25/15), члана 192. став 1. Закона 

о општем управном поступку (''Службени лист СРЈ'', бр.  33/97 и 31/01 и ''Службени 

гласник РС'', број 30/10), члана 5. и члана 37. став 5. Закона о  министарствима   

(''Службени гласник РС'', бр. 44/14, 54/15 и 96/15), члана 23. став 2. и члана 24. став 2. 

Закона о државној управи (''Службени гласник РС'', бр. 79/05, 101/07, 95/10 и 99/14), 

поступајући по захтеву оператера ''Сојапротеин'' АД из Бечеја, од 4.03.2016. године, за 

рад постројења и обављање активности прераде соје, на локацији катастарске парцеле бр. 

23750/1, 23750/4, 23750/6, 23750/7, 23750/8, све КО Бечеј,  Министарство пољопривреде 

и заштите животне средине, помоћник министра по решењу о овлашћењу бр. 021-01-

43/2016-01 од 17.08.2016. године, доноси: 

 

 

 

     РЕШЕЊЕ  

о ревизији интегрисане дозволе 

 

 

 

У интегрисаној дозволи број 6. од 15.06.2015. године, уписаној у Регистар издатих 

дозвола, главна књига, рег. број 6.,  мењају се услови у дозволи и то: 

 

1.  У Поглављу III УСЛОВИ, мењају се услови прописани у делу 4. Заштита ваздуха, 4.2. 

Заштита ваздуха у следећим тачкама:  

     

а) у тачки 8) Емисиона тачка Е-08: Емитер котла на природни гас Минел бр. 1, топлотне 

снаге 9,8 MW у Табели III-8: 

 

- Гранична вредност за угљен-моноксид (CO) се мења са 80 mg/Nm3 на 100 mg/Nm3 

- Гранична вредност за оксиде азота изражене као NO2 се мења са 110 mg/Nm3 на 150 

mg/Nm3 

 

Нове граничне вредности емисија дате су у следећој табели: 

 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ 

И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Број: 353-01-01514/2013-05 

Датум: 29.08.2016. 

Немањина 22-26 

 



Табела III-8: Граничне вредности емисија у ваздух (запремински удео кисеоника у 

отпадном гасу 3 %) 

 

Загађујућа материја ГВЕ (mg/Nm3) 

Угљен моноксид (CO) 100 

Оксиди азота изражени као NO2 150 

Процесни параметри: 

- температура гаса (°C) 

- средња брзина струјања гаса (m/s) 

- проток сувог отпадног ваздуха (m3/h) 

- проценат кисеоника O2 (vol%) 

- притисак отпадног гаса (bar) 

 

 

 

Граничне вредности емисије прописане на основу Уредбе о граничним вредностима 

емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање (''Службени гласник 

РС'', бр. 6/16), Прилог 3. Граничне вредности емисије за мала постројења за сагоревање, 

А) Граничне вредности емисија за постојећа мала постројења за сагоревање, Део III 

Граничне вредности емисија за гасовита горива   

 

б) у тачки 9) Емисиона тачка Е-09: Емитер котла на природни гас Минел бр. 2, топлотне 

снаге 9,8 MW У Табели III-9: 

 

- Гранична вредност за угљен-моноксид (CO) се мења 80 mg/Nm3 на 100 mg/Nm3 

 

- Гранична вредност за оксиде азота изражене као NO2 се мења са 110 mg/Nm3 на 150 

mg/Nm3 

 

Нове граничне вредности емисија дате су у следећој табели: 

 

Табела III-9: Граничне вредности емисија у ваздух (запремински удео кисеоника у 

отпадном гасу 3 %) 

 

 

Загађујућа материја ГВЕ (mg/Nm3) 

Угљен моноксид (CO) 100 

Оксиди азота изражени као NO2 150 

Процесни параметри: 

- температура гаса (°C) 

- средња брзина струјања гаса (m/s) 

- проток сувог отпадног ваздуха (m3/h) 

- проценат кисеоника O2 (vol%) 

- притисак отпадног гаса (bar) 

 

 

Граничне вредности емисије прописане на основу Уредбе о граничним вредностима 

емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање (''Службени гласник 

РС'', бр. 6/16), Прилог 3. Граничне вредности емисије за мала постројења за сагоревање, 

А) Граничне вредности емисија за постојећа мала постројења за сагоревање, Део III 

Граничне вредности емисија за гасовита горива   

 

 



ц) у тачки 10) Емисиона тачка Е-10: Емитер котла VYNCKE на сојину меласу и природни 

гас, топлотне снаге 19,8 MW, У Табели III-10: 

 

- Гранична вредност за прашкасте материје се мења са 39 mg/Nm3 на 50 mg/Nm3 (20 

mg/Nm3 од јуна 2020. године) 

 

- Гранична вредност за угљен-моноксид (CO) се мења са 80 mg/Nm3 на 300 mg/Nm3 (150 

mg/Nm3 од јуна 2020. године) 

 

 

- Гранична вредност за оксиде азота изражене као NO2 се мења са 520 mg/Nm3 на 650 

mg/Nm3 (400 mg/Nm3 од јуна 2020. године) 

 

- Гранична вредност за сумпор диоксид (SO2) се мења са 638 mg/Nm3 на 1700 mg/Nm3 

(1000 mg/Nm3 од јуна 2020. године) 

   

Нове граничне вредности емисија су дате у следећој табели: 

 

Табела III-10: Граничне вредности емисија у ваздух (запремински удео кисеоника у 

отпадном гасу 11 %) 

 

Загађујућа материја ГВЕ (mg/Nm3) 

Прашкасте материје 50 (20)* 

Угљен моноксид (CO) 300 (150)* 

Оксиди азота изражени као NO2 650 (400)* 

Сумпор диоксид (SO2) 1700 (1000)* 

 

 

Граничне вредности емисије прописане на основу Уредбе о граничним вредностима 

емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање (''Службени гласник 

РС'', број 6/16), Прилог 2. Граничне вредности емисија за средња постројења за 

сагоревање, А) Граничне вредности емисија за постојећа средња постројења за 

сагоревање, Део I Граничне вредности емисија за чврста горива. 

 

*од јуна 2020. године у складу са Програмом мера прилагођавања рада постојећег 

постројења или активности прописаним условима, који је оператер предао уз захтев за 

интегрисану дозволу, а којим се предвиђа мера у циљу смањења емисија у ваздух. 

 

 

Образложење 

 

 

Министарство пољопривреде и заштите животне средине је 15.06.2015. године, издало 

интегрисану дозволу под бр. 353-01-01514/2013-05, оператеру ''Сојапротеин'' АД из 

Бечеја за обављање активности прераде соје, на локацији катастарске парцеле бр. 23750/1, 

23750/4, 23750/6, 23750/7, 23750/8, све КО Бечеј, са роком важења од 10 година. С 

обзиром да је фебруару 2016. године ступила на снагу нова Уредба о граничним 

вредностима емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање, 

оператер је поднео захтев за ревизију дозволе у делу услова за емисије загађујућих 

материја у ваздух, који би били у складу са новим прописом. У том смислу, промењене 

су вредности за емисије загађујућих материја за два котла на природни гас (Минел бр. 1 

и Минел бр. 2) и котао VYNCKE на сојину меласу и природни гас. Услови прописани за 

остале емитере у ваздух су остали непромењени. 



 

2.  У осталом делу Решење о издавању интегрисане дозволе број 353-01-01514/2013-05, 

од 15.06.2015. године, остаје непромењено. 

 

3.  Ово Решење важи уз интегрисану дозволу број 353-01-01514/2013-05, од 15.06.2015. 

године. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно у управном поступку и 

против њега се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 

30 дана од дана достављања решења. 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

                                              ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

 

 

 

      Александар Весић 

 

По овлашћењу број:  

021-01-43/2016-01 од 

17.08.2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доставити: 

-Оператеру 

-У регистар издатих дозвола 

-Републичкој инспекцији за заштиту животне средине 

-Архиви 


